
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041300153

153

Nº 70, segunda-feira, 13 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002. º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº
1710001-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA DO PARÁ/FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁe INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.239.662/0001-26. Data da Assinatura: 08/04/2020. OBJETO: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do
Contrato nº 1710001-2018 até 05 de Outubro de 2020 adequação, nos termos do Art. 57,
§1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

3º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 1710002-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE
CONCÓRDIA DO PARÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCÓRDIA DO PARÁ e
NUCLEO CONSTRUÇÕES, ESQUADRIAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 21.016.387/0001-44. Data
da Assinatura: 08/04/2020. OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de execução e vigência do Contrato nº 1710002-2018 até 05 de Outubro de 2020
adequação, nos termos do Art. 57, §1º, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2020-300302

Objeto: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
POR MEIO DA AQUISIÇÃO DE DOIS AUTOMÓVEIS. Data da abertura: Será no dia 27 de abril de
2020, às 10:30 hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da Diretoria de Licitações sito Rua 3
dezembros, nº 307, Bairro Santa Terezinha, CEP: 68.210-000 Curuá/PA, a integra do edital será
adquirida no Portal do Jurisdicionado -TCM e Portal da Transparência.

CURUÁ-PARÁ 9 de Abril de 2020.
ADRIANO ALVES DA SILVA

Secretário de Assistência Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A CPL da prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, torna publico o
resultado das seguintes licitações: PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2020 - tendo como objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos conforme as normas
do Componente Básico da Assistência Farmacêutica, incluídos no elenco de medicamentos
da relação Nacional de Medicamentos Essenciais - RENAME, bem como de outros fármacos
que não integram a lista orientadora da RENAME (relação municipal especifica e
complementar de Medicamentos), Para O Fim De Atender As Necessidades De Saúde Da
População De Floresta Do Araguaia - Pa, Teve Como Vencedoras As Empresas: Parafarma
Medicamentos E Hospitalar Ltda - Epp, Cnpj: 04.860.742/0001-48, No Valor De
R$207.923,80 (Duzentos E Sete Mil Novecentos E Vinte E Três Reais E Oitenta Centavos);
Floresta Comercio De Artigos De Perfumaria Ltda - Epp, Cnpj: 04.860.635/0001-10, No
Valor De R$198.574,88 (Cento E Noventa E Oito Mil Quinhentos E Setenta E Quatro Reais
E Oitenta E Oito Centavos); Cirurgica Alstyn Eireli - Me, Cnpj: 23.141.314/0001-00, No Valor
De R$155.848,15 (Cento E Cinquenta E Cinco Mil Oitocentos E Quarenta E oito reais e
quinze centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos
conforme as normas do Componente Básico da Assistência Farmacêutica, Incluídos No
Elenco De Medicamentos Da Relação Nacional De Medicamentos Essenciais - Rename,
(Relação Nacional De Insumos), Bem Como De Outros Insumos Que Não Integram A Lista
Orientadora Da Rename, Voltados Aos Principais Agravos E Programas De Saúde Da
Atenção Básica Do Município De Floresta Do Araguaia - Pa, Teve Como Vencedoras As
Empresas: Parafarma Medicamentos E Hospitalar Ltda - Epp, Cnpj: 04.860.742/0001-48, No
Valor De R$45.413,60 (Quarenta E Cinco Mil Quatrocentos E Treze Reais E Sessenta
Centavos); Floresta Comercio De Artigos De Perfumaria Ltda - Epp, Cnpj: 04.860.635/0001-
10, No Valor De R$72.801,06 (Setenta E Dois Mil Oitocentos E Um Reais E Seis Centavos);
Cirurgica Alstyn Eireli - Me, Cnpj: 23.141.314/0001-00, No Valor De R$45.555,81 (Quarenta
E Cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos).

Floresta do Araguaia - PA, 9 de abril de 2020.
ADVALDO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
R E T I F I C AÇ ÃO

Nos avisos referentes aos pregões presenciais nº 20201703001, 20201303001 e
20202403001, publicados no DOU de 9/4/2020, Seção 3, págs. 137 e 138, na identificação
do ato, onde se lê: Aviso de Licitação, leia-se: Aviso de Adiamento.

(p/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 018/2020-SEMED. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
001/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.140/2019-PMM - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE
AULA DO TIPO CARTEIRAS E CONJUNTOS DISCENTES E DOCENTES; TIPO LONGARINA E
FIXA PARA AUDITÓRIO; E CONJUNTOS PARA REFEITÓRIO, VISANDO SUPRIR AS
DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Empresa detentora da ARP: EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE
MOBILIÁRIO EIRELI - CNPJ Nº 31.472.249/0001-23, vencedora dos LOTES 01 - R$
2.239.752,99; 02 - R$ 326.250,00; e 03 - R$ 162.260,00 - perfazendo um valor total
de R$ 2.728.262,99. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação - S E M E D.
Assinatura: 08/04/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação -

S E M E D.

Ata de Registro de Preços n° 019/2020-SEMED. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
001/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.140/2019-PMM - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE
AULA DO TIPO CARTEIRAS E CONJUNTOS DISCENTES E DOCENTES; TIPO LONGARINA E
FIXA PARA AUDITÓRIO; E CONJUNTOS PARA REFEITÓRIO, VISANDO SUPRIR AS
DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Empresa detentora da ARP: WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA
EIRELI - CNPJ Nº 28.610.644/0001-10, vencedora dos LOTES 04 - R$ 822.372,00; 05 -

R$ 114.070,00; e 06 - R$ 55.980,00 - perfazendo um valor total de R$ 992.422,00.
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Assinatura: 08/04/2020.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 117/2020/CPL, Beneficiário: DIGISERVI TRADING EIRELI - CNPJ
nº 02.602.747/0001-45, vencedora dos Itens 02 e 03, perfazendo o Valor Total de R$
42.087,80 (Quarenta e dois mil, oitenta e sete reais e oitenta centavos); Ata de Registro de
Preços nº 118/2020/CPL, Beneficiário: BELPARÁ COMERCIAL LTDA - CNPJ n°
05.903.157/0001-40, vencedora dos Itens 04, 05, 06, 28, 45, 58, 74 e 96, perfazendo o
Valor Total de R$ 131.310,00 (Cento e trinta e um mil, trezentos e dez reais); Ata de
Registro de Preços nº 119/2020/CPL, Beneficiário: NEO BRS COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA - CNPJ n° 07.041.480/0001-88, vencedora dos Itens 09, 11, 76 e
88, perfazendo o Valor Total de R$ 87.984,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e
quatro reais); Ata de Registro de Preços nº 120/2020/CPL, Beneficiário: FÊNIX BRASIL
COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 08.608.621/0001-64,
vencedora dos Itens 40, 44, 69, 70 e 73, perfazendo o Valor Total R$ 14.839,50 (Quatorze
mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de Preços nº
121/2020/CPL, Beneficiário: AUGUSTU'S INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ n° 10.433.143/0001-
40, vencedora dos Itens 10, 14, 20, 21, 26, 27, 29, 32, 34, 42, 43, 46, 47, 48, 50, 51, 52,
53, 55, 56, 62, 66, 75, 79, 81, 92 e 94, perfazendo o Valor Total R$ 298.173,50 (Duzentos
e noventa e oito mil, cento e setenta e três reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro
de Preços nº 122/2020/CPL, Beneficiário: HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens 24, 37, 38, 39, 97
e 98, perfazendo o Valor Total R$ 52.419,60 (Cinqüenta e dois mil, quatrocentos e
dezenove reais e sessenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 123/2020/CPL ,
Beneficiário: ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ n°
17.356.181/0001-96, vencedora do Item 35, perfazendo o Valor Total R$ 9.944,50 (Nove
mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de Preços
nº 124/2020/CPL, Beneficiário: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ
n° 19.910.840/0001-10, vencedora dos Itens 1, 12, 13, 95, 100 e 101, perfazendo o Valor
Total R$ 139.235,70 (Cento e trinta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta
centavos); Ata de Registro de Preços nº 125/2020/CPL, Beneficiário: W TEDES CO
REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ n° 20.121.311/0001-16, vencedora do Item 08, perfazendo o
Valor Total R$ 42.400,00 (Quarenta e dois mil e quatrocentos reais); Ata de Registro de
Preços nº 126/2020/CPL, Beneficiário: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI -
CNPJ n° 22.906.038/0001-60, vencedora dos Itens 59, 65, 67, 71, 77, 78, 80, 83, 84, 85, 87,
89, 90, 91 e 93, perfazendo o Valor Total R$ 31.438,50 (Trinta e um mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 127/2020/CPL ,
Beneficiário: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - CNPJ n° 26.517.495/0001-14,
vencedora do Item 60, perfazendo o Valor Total R$ 965,00 (Novecentos e sessenta e cinco
reais); Ata de Registro de Preços nº 128/2020/CPL, Beneficiário: LICERI COMÉRCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ n° 26.950.671/0001-07, vencedora dos Itens 30, 41, 49,
54 e 99, perfazendo o Valor Total R$ 27.098,80 (Vinte e sete mil, noventa e oito reais e
oitenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 129/2020/CPL, Beneficiário: ATIVA
LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ n° 27.748.454/0001-00,
vencedora dos 16, 17 e 18, perfazendo o Valor Total R$ 57.900,00 (Cinqüenta e sete mil
e novecentos reais); Ata de Registro de Preços nº 130/2020/CPL, Beneficiário: LL
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ n° 28.315.329/0001-60, vencedora do Item
19, perfazendo o Valor Total R$ 18.739,80 (Dezoito mil, setecentos e trinta e nove reais e
oitenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 131/2020/CPL, Beneficiário: TC COMÉRCIO
EIRELI - CNPJ n° 29.284.782/0001-10, vencedora dos Itens 07, 25 e 33, perfazendo o Valor
Total R$ 15.367,20 (Quinze mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos); Ata de
Registro de Preços nº 132/2020/CPL, Beneficiário: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI -
CNPJ n° 29.831.760/0001-22, vencedora dos Itens 22, 23 e 31, perfazendo o Valor Total R$
46.260,00 (Quarenta e seis mil, duzentos e sessenta reais); Ata de Registro de Preços nº
133/2020/CPL, Beneficiário: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ n°
29.940.579/0001-54, vencedora dos Itens 57, 61 e 64, perfazendo o Valor Total R$
3.365,00 (Três mil, trezentos e sessenta e cinco reais. Data da assinatura: 08/04/2020.
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Secretária Municipal
de Saúde - SMS. Atas oriundas do Pregão Eletrônico (SRP) n° 008/2020-CPL/PMM. Processo
Licitatório n° 938/2020-PMM. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
utensílios de cozinha; mobiliário em geral e equipamento para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e das unidades vinculadas a esta secretaria no município de
Marabá/PA. Marabá/PA, 09/04/2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde -
Port. 304/2019-GP.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 08 (OITO) MESES, AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 245/2019/SEVOP/PMM, REFERENTE A TOMADA DE
PREÇOS Nº 051/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 18.076/2018-PMM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
DRENAGEM NA BR-222, EM FRENTE AO BAIRRO KM 07, NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Empresa: G. R. FROTA EIRELI EPP, CNPJ Nº 15.376.197/0001-35. DATA DA
ASSINATURA: 06/04/2020, VIGÊNCIA: 19/04/2020 à 19/12/2020,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019/SEVOP/PMM, REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº
022/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 15.097/2018-PMM Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADO E REVITALIZAÇÕES DE PASSEIO NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: G. R. FROTA EIRELI EPP, CNPJ Nº 15.376.197/0001-
35. DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020, VIGÊNCIA: 17/05/2020 à 17/11/2020,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 08 (OITO) MESES, AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 389/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO 6.489/2018-PMM -
REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 011/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM,
LOCALIZADA NA VILA SORORÓ, FOLHAS 29, 21, KM 07 E TRAVESSA NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Empresa: VANCINI DO BRASIL
EMPREENDIMENTOS LTDA, 08.949.580/0002-50. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2020,
VIGÊNCIA: 04/04/2020 à 04/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 04 (QUATRO) MESES,
QUANTITATIVO NO VALOR DE R$ 22.631,25, QUALITATIVO NO VALOR DE R$ 58.974,86 E
DECRÉSCIMO NO VALOR DE 46.390,92, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 391/2018-
SEVOP/PMM. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10.728/2018-PMM, REFERENTE A TOMADA DE
PREÇOS Nº 036/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO PROCON, LOCALIZADO NA RUA 5 DE
ABRIL - VELHA MARABÁ - CENTRO, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: AGUIAR E
RIBEIRO CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 12.487.828/0001-03. DATA DA ASSINATURA:
06/04/2020, VIGÊNCIA: 07/04/2020 à 07/08/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 001/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.140/2019-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE AULA DO TIPO
CARTEIRAS E CONJUNTOS DISCENTES E DOCENTES; TIPO LONGARINA E FIXA PARA
AUDITÓRIO; E CONJUNTOS PARA REFEITÓRIO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS
UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA - Depois de
adjudicado pelo pregoeiro, foi Homologado às empresas: EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA
DE MOBILIÁRIO EIRELI - CNPJ Nº 31.472.249/0001-23, vencedora dos LOTES 01 - R$
2.239.752,99; 02 - R$ 326.250,00; e 03 - R$ 162.260,00 - perfazendo um valor total de R$
2.728.262,99; e WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI - CNPJ Nº
28.610.644/0001-10, vencedora dos LOTES 04 - R$ 822.372,00; 05 - R$ 114.070,00; e 06 -
R$ 55.980,00 - perfazendo um valor total de R$ 992.422,00. Constada a regularidade dos

atos processuais, HOMOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/PA,
07/04/2020

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretária Municipal de Educação


		2020-11-26T10:00:56-0300
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS R:28493395000120




